
DELIBERA DI GIUNTA N. 23 DD. 30.04.2014 
 
 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. ELEZIONI EUROPEE DEL 25 MAGGIO 

2014. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI PER 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 17.03.2014, pubblicato in data 
18.03.2014 sulla Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 64, relativo all’indizione dei comizi per 
l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per il giorno 25 maggio 2014. 

Vista la legge 04.04.1956, n. 212, recante norme per la disciplina della propaganda 
elettorale e le significative modifiche apportate in materia dall’art. 1, comma 400, lettera h) della 
legge 27.12.2013, n. 147, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)”. 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 1/2014 del 16.01.2014 e le circolari del 
Commissariato del Governo per la Provincia di Trento prot. 1006/Area II/EL del 20.01.2014 e 
prot.6915/EL.EUR. dd. 08.04.2014. 

Visto inoltre il verbale della Corte d’Appello di Venezia dd. 28.04.2014, trasmesso via e-
mail dal Commissariato del Governo per la Provincia di Trento, relativo alle liste ammesse alla 
elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia del 25 maggio 2014. 

Richiamata la propria deliberazione n. 22 del 24.04.2014, con la quale sono stati 
stabiliti numero e ubicazione degli spazi di propaganda elettorale riservati alle liste partecipanti a 
tali elezioni. 

Dato atto che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni quante 
sono le liste di candidati ammesse. 

Considerato che ogni sezione di spazio deve avere una superficie di metri 2 di altezza 
per metri 1 di base. 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal responsabile del 
servizio elettorale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Atteso che, non presentando la presente deliberazione alcun profilo di rilevanza 
contabile, non è necessaria l’acquisizione del parere di regolarità contabile. 

Visto il T.U.LL.R.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di delimitare gli spazi stabiliti con propria deliberazione n. 22 del 24.04.2014 per una 

superficie complessiva di metri 2 di altezza per metri 12 di base. 
2. Di ripartire gli spazi predetti in n. 12 sezioni aventi ognuna la superficie di metri 2 di altezza 

per metri 1 di base. 
3. Di assegnare le sezioni medesime alle liste che partecipano alla competizione per l’elezione 

dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia del 25 maggio 2014, secondo l’ordine 
di ammissione delle liste stesse, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e 
proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 
 
 



N. Denominazione lista Sezione n. 

1 MOVIMENTO 5 STELLE 1 

2 PARTITO DEMOCRATICO 2 

3 FORZA ITALIA 3 

4 SVP 4 

5 NUOVO CENTRO DESTRA-UDC 5 

6 FRATELLI D’ITALIA-ALLEANZA NAZIONALE 6 

7 SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT 7 

8 ITALIA DEI VALORI 8 

9 IO CAMBIO MAIE 9 

10 FEDERAZIONE VERDI-GREEN ITALIA 10 

11 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 11 

12 LEGA NORD 12 

4. Di dichiarare con separata unanime votazione, per ragioni d’urgenza, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4 del 
D.P.Reg.01.02.2005, n. 3/L. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034. 


